
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení
Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy 
v žst. Bílina"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2121/2020/PAL 
ISPROFOND: 500 352 0139/ 542 352 0038

a

IDP spol. s r.o.
se sídlem: Fabiána Pulíře 117/4, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 27279936 , DIČ: CZ27279936
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C22257
bank. spojení: .............​.........​......​..​......​......​...........​...​........​....​......................... 
zastoupena: Vladislavem Kašperem, jednatelem

Korespondenční adresa:
Fabiána Pulíře 117/4, 400 01 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: Sd 02-20

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených.



Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1, ke Smlouvě o dílo 
je úprava rozsahu Předmětu smlouvy, ze které plyne úprava Lhůty k provedení díla a Cena 
za provedení díla a s tím související úprava Platebních podmínek.

Důvodem úpravy rozsahu Předmětu smlouvy je požadavek zhotovitele na doplnění 
dokumentace o řešení kompletní výměny všech výplní otvorů na objektu výpravní budovy 
oproti původnímu návrhu v záměru projektu, kdy bylo počítáno pouze s částečnou výplní otvorů. 
Kompletní výměna výplní otvorů je dána požadavkem na zachování architektonické hodnoty 
objektu. Výpravní budova v železniční stanici Bílina je autorským dílem architekta Jana Šrámka 
a je výrazným a signifikantním zástupcem architektonické tvorby tzv. bruselského stylu. Jedním 
ze stěžejních výrazových prvků odbavovací haly a celé budovy jsou prosklené stěny v kovových 
rámech. Pro zachování materiálové a estetické jednoty fasád je třeba osadit okenní otvory 
výplněmi otvorů s kovovými rámy. Výměna stávajících oken je též nutná z hlediska jejich osazení 
vzhledem k líci fasády, který po zateplení nebude v nynější pozici.

Vzhledem k tomu, že tyto změny zasáhly výraznějším způsobem do projektové činnosti, dohodly 
se smluvní strany, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se se mění Cena za 
provedení díla v odst. 5.1. Smlouvy navýšením o 77.000,- Kč bez DPH, což představuje 
navýšení o 4,4% původní hodnoty závazku.

Dalším důvodem uzavření tohoto dodatku je úprava termínu 4. dílčí etapy - Nabytí plné moci 
stavebního povolení o 1 měsíc. Úprava tohoto termínu vyplývá z termínu vydání stavebního 
povolení, které bylo vydáno později, než byl původní předpoklad, termín podání žádosti byl 
dodržen.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.3, ve znění Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
DSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 ve 
znění dodatku č. 1 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 1 746 000,- Kč
Cena prací dle dodatku č.1, bez DPH: + 77 000,- Kč
Cena Díla celkem dle dodatku č.1, bez DPH 1 823 000,- Kč

slovy: jeden milion osm set dvacet tři tisíc korun českých

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.15, ve znění Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP_DSP PDPS_04 20národní zdroje"

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP_DSP+PDPS_13-20národní 
zdroje"

2/3
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.1



Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

c) Zvláštní technické podmínky "ZTP DSP+PDPS+AD Bílina" z 6.4.2020 

Rozpis Ceny Díla

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze

29.07.2021 10:06 
Po dep sán o elektronicky

V Ústí nad Labem

Datum: 2021.07.26 
.........12i37:.25+02'00'...............

Ing. Petr Hofhanzl Vladislav Kašper
Ředitel Stavební správy západ jednatel společnosti
Správa železnic, státní organizace

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina" 
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.l 3/3



Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

PŘÍLOHA Č. 4

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

1
Zpracování DSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod . .​..... ....... ......​.......

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění dle 
VTP a ZTP

hod . .​..... ....... ......​.......

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SŽDC č.20 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod ..... ....... ....​.......

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ..... ....... ....​.......

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ SŽDC 
č.11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod ..... ....... ....​.......

6
Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . . .​....... ....​.......

7

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks . . .​....... ....​.......

Celkem za základní služby: . .​......​......

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Příloha č. 4
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"

Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.1 1/3



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

1 Zajištění mapových podkladů km . . .​....... . .​.......

2 Geodetické práce km . . .​....... . .​.......

3
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ... ....... ....​.......

4 Koordinátor BOZP v přípravě hod ... ....... . .​.......

5

Zpracování žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP. Program 
OPŽP

hod ... ....... ....​.......

6

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ..... ....... ......​.......

7 Propagace hod ... ....... ....​.......

Celkem za doplňkové služby: ......​.......

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
M ěrná

jednotka
M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

17
Rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

..... ... ....... ....​.......

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 15 měsíců) v celkovém počtu 
60 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a 
zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních 
výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

2/3

Příloha č. 4
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.1



4 CENA DÍLA

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

1 823 000,- Kč 382 830,-Kč 2 205 830,- Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS:

. .​......​........​... ......​........​... . .​......​.......​...

Cena za výkon autorského dozoru:

....​........​... . .​........​... ....​........​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ......​........​... ......​........​...

2. Dílčí etapa ......​........​... ......​........​...

3. Dílčí etapa ....​........​... ....​........​...

4. Dílčí etapa ....​........​... ....​........​...

5. Dílčí etapa ......​.......​... ......​.......​...

6. Dílčí etapa ....​.......​... ......​........​...

7. Dílčí etapa dle dod. č. 1 ....​.......​... ....​.......​...

8. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ....​........​... ....​.......​...

Celkem CENA: 1 823 000,- Kč 2 205 830,- Kč

Příloha č. 4
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"

Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.1 3/3



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Term ín  zahájen í 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. D ílčí etapa
Do 5 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh technického řešení 
DSP k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

2. D ílčí etapa
do 9 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Dílčí předání DSP se 
zapracovanými 
připomínkami bez 
dokladové části a současně 
předání PDPS 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě pro 
jednotlivé části díla

3. D ílčí etapa
do 11 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzené 
podatelnou stavebního 
úřadu

4. D ílčí etapa
do 14 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Nabytí právní moci 
stavebního povolení

Stavební povolení v 
právní moci, předané 
Objednateli

5. D ílčí etapa
do 11 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Dílčí předání projednané 
PDPS včetně nákladové 
části ve struktuře ZTP

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

6. D ílčí etapa
do 12 m ěsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh ZTP na realizaci 
stavby a konečné předání 
PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP a ZTP

Předávací protokol o 
provedení Díla 
v rozsahu etap 
1,2,3,5,6

7. D ílčí etapa
do 1 m ěsíce od nabytí 
účinnosti dodatku č. 1 
Smlouvy

Změna PDPS - výměna 
plastových oken 
Obsah změn PDPS
- změna A+B zprávy
- změna Architektonicko- 
stavební část

-bourací práce - změna 
půdorysů, pohledů, 
technické zprávy 
-nový stav - změna 
půdorysů, řezů, pohledů 
technické zprávy 
-změna tabulek PSV

- změna PENB
- změna rozpočtu stavby 
Do prací a ceny nejsou 
zahrnuty jakékoliv dopady 
do ostatních profesí a částí 
PDPS

Předávací protokol k 
dané dílčí etapě

8. D ílčí etapa
Předpoklad délky trvání 15 
m ěsíců od zahájení 
stavby- závisí na datu

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby ode dne 
zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby v

Dílčí výkaz
poskytnutých služeb (1 
x za čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 
specifikace výkonu

Příloha č. 5
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"

Smlouva o dílo na zhotovení DsP+PDPS+a D, dodatek č.1 1/2



předání staveniště a 
skutečném průběhu stavby

předpokládané délce 15 
měsíců

autorského dozoru 
projektanta

Term ín  dokončen í 
Díla

Předpoklad do 1 m ěsíce
po ukončení přejímacího 
řízení stavby

-

Předložení Konečného 
souhrnného výkazu 
poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského 
dozoru projektanta)

2/2

Příloha č. 5
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Bílina"
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD, dodatek č.1


		2021-07-30T07:57:32+0000




